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Protokół nr 16.2015
 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 25 marca 2015 roku 

 

W dniu 25 marca 2015 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  

Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 8
00 

rozpoczęło  się  posiedzenie Zarządu Powiatu  

w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).
   

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Zarządu – Pan  Franciszek Tamas otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu 

w Pile. Po powitaniu wszystkich obecnych, przedłożył  porządek obrad –(zał. nr 2) który 

przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Wniosek Zastępcy Dyrektora Wydziału Administracyjnego o wyrażenie zgody na 

likwidację, poprzez złomowanie samochodu osobowego –(zał. nr 3). 

3. Uzupełnienie do informacji o przygotowywanych postępowaniach na usługi 

ubezpieczeniowe –(zał. nr 4).  

4. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o wyrażenie zgody na wymianę 

barier ochronnych przy głównej rampie i schodach usytuowanych na terenie stacji 

Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Białośliwiu –(zał. nr 5).  

5. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Pilski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów–(zał. nr 6).  

6. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o powołanie do składu stałego zespołu na czas 

prowadzenia inwestycji pod nazwą: „Budowa hali sportowej przy Liceum 

Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego w Piłce Siatkowej w Pile” osoby Skarbnika 

Powiatu Pilskiego – Panią Anetę Rybak –(zał. nr 7).  

7. Projekt odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Powiatu w Pile dot. dotacji  

w kwocie 800 zł zaplanowanej w budżecie powiatu na 2015 rok dla Powiatu 

Zielonogórskiego –(zał. nr 8).  

8. Wniosek Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Pile o ponowne rozważenie 

możliwości wsparcia finansowego na zakup specjalistycznej karetki pogotowia 

– (zał. nr 9).  

9. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmniejszenie planu 

wydatków budżetu powiatu o kwotę 4 664,61 zł –(zał. nr 10).  

10. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zwiększenie planu 

wydatków budżetu powiatu o kwotę 91 089,45 zł –(zał. nr 11).  

11. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zwiększenie planu 

dochodów budżetu powiatu o kwotę 9 838,71 zł – (zał. nr 12).  

12. Wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Pile o zmianę planu 

finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 8 000,00 zł 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej –(zał. nr 13).  
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13. Wniosek Głównego Administratora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o zmianę 

planu finansowego dochodów, polegającą na zwiększeniu planu o kwotę 4 000,00 zł  

–(zał. nr 14). 

14. Wniosek Głównego Administratora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie  

o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na zwiększeniu planu o kwotę 

1 000,00 zł –(zał. nr 15).  

15. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie wskazania przedstawiciela Powiatu 

Pilskiego do Rady Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile –(zał. nr 16).  

16. Wniosek Dyrektora Gabinetu Starosty o zaopiniowanie oferty złożonej przez  Związek 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła w ramach tzw. małych zleceń 

na realizację zadania  „Organizacja wyprawy kulturalno-historycznej dla młodzieży 

i seniorów z terenu powiatu pilskiego” –(zał. nr 17).  

17. Wniosek Dyrektora Gabinetu Starosty o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą 

na przesunięciu środków w kwocie 3 000,00 zł między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej –(zał. nr 18).   

18. Projekt wniosku do Prezydenta Miasta Piły o wydanie opinii w sprawie wstępnego 

podziału nieruchomości poł. w Pile przy Al. Wojska Polskiego 49B, oznaczonej jako 

działka nr 291/22 –(zał. nr 19).  

19. Projekt odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile od decyzji 

Prezydenta Miasta Piły odmawiającej zatwierdzenia podziału nieruchomości poł. w Pile 

przy ul. Walki Młodych, stanowiącej działkę nr 32/12 –(zał. nr 20). 

20. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości, 

będących własnością Powiatu Pilskiego,  przeznaczonych do oddania w najem na okres do 

trzech lat –(zał. nr 21). 

21. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Pilskiego oraz informacji o stanie mienia Powiatu Pilskiego 

w 2014 roku –(zał. nr 22). 

22. Zatwierdzenie bilansu z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok –(zał. nr 23). 

23. Projekt autopoprawki Zarządu Powiatu w Pile do projektu uchwały Rady Powiatu w Pile 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 –(zał. nr 24). 

24. Przyjęcie protokołu nr 15.2015 z  obrad posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  

17 marca 2015 r.   

25. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  

17 marca 2015 r.  

26. Sprawy bieżące.  

 

Przewodniczący Zarządu – Pan  Franciszek Tamas uzupełnił porządek obrad o tematy: 

 wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o zwiększenie planu dochodów w Wydziale 

Oświaty o kwotę 341,00 zł i zwiększenie planu wydatków w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile o kwotę 341,00 zł –(zał. nr 8a), proponując jego 

omówienie po pkt 7, 
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 wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o przeniesienie środków w kwocie 1 850,00 zł 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej w planie wydatków Zespołu Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznych w Pile oraz o zwiększenie planu dochodów  

i wydatków Powiatowego Centrum Edukacji w Pile o kwotę 3 670,00 zł –(zał. nr 8b), 

proponując jego omówienie po pkt 7. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy Członkowie Zarządu Powiatu mają 

propozycje, bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad. W związku z brakiem 

propozycji/uwag, poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz ze zgłoszoną przez 

siebie propozycją.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, uwzględniając  zmiany.  

 

Ad. pkt 2 

Pani Aldona Paga – Zastępca Dyrektora Wydziału Administracyjnego przedstawiła 

wniosek o wyrażenie zgody na likwidację, poprzez złomowanie samochodu osobowego 

(HONDA CIVIC 1.5i Kat MR,91 – samochód  21 – letni, zarejestrowany  na terenie powiatu 

nowotomyskiego; wyceniony na 650,00 zł), który na podstawie orzeczenia sądu przepadł na 

rzecz Powiatu Pilskiego.  Dla podjęcia decyzji dotyczącej dalszego postępowania z przejętym 

pojazdem (sprzedaż, likwidacja itp.) uzyskano opinię biegłego rzeczoznawcy  dotyczącej  

stanu technicznego oraz ceny rynkowej pojazdu.  W ocenie rzeczoznawcy pojazd  kwalifikuje 

się do utylizacji w uprawnionym zakładzie. W momencie zezłomowania i utylizacji 

samochodu, Powiat może wnioskować o dopłatę z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska do przekazanego do recyklingu pojazdu (wysokość dopłaty z funduszu do 

jednego przekazanego pojazdu wynosi  4 000,00 zł). Samochód (od roku) znajduje się na 

parkingu strzeżonym prowadzonym przez Powiatowy Zarząd Dróg,  w  Pile  przy ul. Walki 

Młodych 78; kosztami za jego przechowywanie obciążany jest właściciel i obecnie wynoszą 

one ponad 13 000,00 zł.  

Wniosek stanowi –(zał. nr 3) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Ad. pkt 3 

Uzupełnienie do informacji o przygotowywanych postępowaniach na usługi ubezpieczeniowe 

przedstawiła Pani Katarzyna Szwałek – Zastępca Dyrektora Wydziału Funduszy 

Pomocowych i Zamówień Publicznych. 

Materiał stanowi –(zał. nr 4) do protokołu. 

Pan Franciszek Tamas – Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował aby umowy 

ubezpieczeniowe zostały zawarte na okres dwóch lat, poddając pod głosowanie przyjęcie 

zgłoszonej propozycji. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za ujęciem w jednym postępowaniu 

przetargowym (dot. ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej, następstw 

nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia pojazdów) wszystkich powiatowych jednostek 

organizacyjnych, wskazując dwuletni okres obowiązywania umów.  
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Ad. pkt 4 

Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 

wniosek o wyrażenie zgody na wymianę barier ochronnych przy głównej rampie i schodach 

usytuowanych na terenie stacji Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Białośliwiu. Poinformował, 

iż łączna długość barier zaliczonych do wymiany wynosi 26 mb, szacunkowa wartość robót 

wynosi brutto 2 418,20 zł. Środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Pile. Nadmienił, iż na terenie stacji Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej  

w Białośliwiu trwają przygotowania do przeprowadzenia remontu sufitu świetlicy. Środki, 

jakimi dysponuje PZD na Kolejkę, powinny być wystarczające na pokrycie kosztów 

najpilniejszych  prac niezbędnych do wykonania na Kolejce. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 

Pan Franciszek Tamas – Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał Dyrektora PZD w Pile 

o zdanie w kwestii gospodarowania majątkiem Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile na wstępie poinformował, iż jest autorem  

Strategii Rozwoju Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Powiecie Pilskim, w której zawarł 

perspektywę rozwoju Kolejki. W Jego ocenie, Towarzystwo Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej, 

które obecnie chroni i zabezpiecza mienie Kolejki nie powinno być podmiotem, który 

gospodaruje jej mieniem. W Polsce są różne formuły funkcjonowania Kolejki;  

z informacji, jakie posiada, w większości przypadków – zarząd drogowy sprawuje 

bezpośredni nadzór nad kolejką. Z kolei Towarzystwa związane z kolejnictwem pełnią 

funkcję doradczą. Dodał, iż wbrew powszechnej opinii o nierentowności kolei, Wyrzyska 

Kolejka Powiatowa w Białośliwiu jest w stanie zarabiać na swoje utrzymanie.  

Pan Stefan Piechocki – Wicestarosta Pilski stwierdził, iż majątek Wyrzyskiej Kolejki 

Powiatowej niewątpliwie stanowi wartość historyczną, którą należy chronić i sprawować nad 

nią nadzór. W przypadku podjęcia decyzji o  zarządzaniu Wyrzyską Kolejką Powiatową  

w Białośliwiu przez PZD w Pile, należy mieć na uwadze, iż w Kolejkę będzie trzeba 

inwestować znaczne środki finansowe. Zwrócił uwagę, iż niezbędne jest uporządkowanie 

sprawy dot. zagospodarowania majątku Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej.   

Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor PZD w Pile dodał, iż istnieje możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych z przeznaczeniem na Kolejkę, w ramach projektów oświatowych dot. 

uczestnictwa młodzieży z klas „mechanicznych” w praktykach zawodowych, odbywających 

się na terenie Kolejki. 

Pan Mirosław Pierko – Członek Zarządu Powiatu podkreślił, iż nadrzędnym celem 

Powiatowego Zarządu Dróg w Pile jest zarządzanie drogami powiatowymi. Sprawą 

gospodarowania Kolejki i sprawowania nad nią nadzoru winien zająć się odrębny podmiot.  

Pan Stefan Piechocki – Wicestarosta Pilski stwierdził, iż Kolejka podnosi atrakcyjność 

turystyczną powiatu, jednak jej utrzymanie jest dość kosztowne.  

Dyrektor PZD w Pile nadmienił, iż niezbędne jest promowanie Kolejki nie tylko w Polsce, 

ale również poza granicami kraju.   

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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Ad. pkt 5 

Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 

projekt uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pilski 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Wyjaśnił, iż zmiana uchwały 

spowodowana jest koniecznością aktualizacji wykazu przystanków, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Pilski, na podstawie wniosków złożonych przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Wysoka o zlokalizowanie nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze 

powiatowej nr 1184P w miejscowości Wysoka Mała oraz przy drodze powiatowej nr 1181P  

w miejscowości Gmurowo. Projekt uchwały stanowi - (zał. nr 6) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie 

ustosunkowała się do wniosku. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile odpowiedział twierdząco.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i skierował pod 

obrady sesji Rady Powiatu w Pile w kwietniu 2015 roku. 

 

Ad. pkt 6 

Pani Jolanta Lubińska - Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek o powołanie 

do składu stałego zespołu na czas prowadzenia inwestycji pod nazwą: „Budowa hali 

sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego w Piłce Siatkowej  

w Pile” osoby Skarbnika Powiatu Pilskiego – Panią Anetę Rybak. Powyższe podyktowane 

jest zmianą osoby na stanowisku Skarbnika Powiatu. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 

Pani Aneta Rybak – Skarbnik Powiatu Pilskiego wyraziła wolę pracy w zespole.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Ad. pkt 7 

Pani Jolanta Lubińska - Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt odpowiedzi na 

interpelację Radnego Rady Powiatu w Pile dot. dotacji w kwocie 800,00 zł zaplanowanej  

w budżecie powiatu na 2015 rok dla Powiatu Zielonogórskiego na realizację zadania  

w zakresie kształcenia uczniów z Powiatu Pilskiego w zakresie teoretycznych przedmiotów 

zawodowych w Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Zielonej Górze. 

Poinformowała, iż dotacja wynika ze skierowania dwóch uczniów Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku w zawodzie 

kominiarz na 4 tygodniowy turnus dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników 

do ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek 

Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze. Kształcenie, zgodnie z obowiązującym prawem 

odbywa się w formie trzech turnusów, odpowiednio w I, II, III klasie (łączny koszt zamyka 

się w kwocie ok. 1 140,00 zł.  

Projekt odpowiedzi stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 
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Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie projektu odpowiedzi.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt odpowiedzi i opowiedział się za jej 

skierowaniem do Radnego Rady Powiatu w Pile.  

 

Tematy dodatkowe: 

Pani Jolanta Lubińska - Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła: 

 wniosek o zwiększenie planu dochodów w Wydziale Oświaty o kwotę 341,00 zł  

i zwiększenie planu wydatków w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile  

o kwotę 341,00 zł. Powyższe podyktowane jest potrzebą zabezpieczenia środków na 

wynagrodzenie dla nauczyciela religii w punkcie katechetycznym, w związku  

z podpisanym w dniu 16 stycznia br. aneksem nr 1 do umowy zmieniającym termin 

przekazania przez Powiat Złotowski dotacji na prowadzenie punktu katechetycznego 

Kościoła Zielonoświątkowego Zbór „Betlejem”. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 8a) do protokołu. 

Pan Mirosław Pierko – Członek Zarządu Powiatu zapytał, czy w subwencji 

oświatowej są zabezpieczone środki na  pokrycie wydatków związanych z pokryciem 

wynagrodzenia dla nauczyciela religii wybranego wyznania. Zapytał, czy jeśli w danej 

szkole nie są organizowane zajęcia religii z wybranego wyznania, nie można 

wprowadzić w to miejsce zajęć etyki. 

Dyrektor Wydziału Oświaty odpowiadając na pierwsze pytanie odpowiedziała, iż  

w subwencji nie są zabezpieczone środki na ten cel. W odniesieniu do organizacji 

zajęć etyki, w miejsce zajęć religii z wybranego wyznania, poinformowała, iż nie ma 

takiej  możliwości.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

 wniosek o przeniesienie środków w kwocie 1 850,00 zł między paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w planie wydatków Zespołu Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznych w Pile w celu zabezpieczenia środków na pochodne od dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego pracowników oraz zwiększenie planu dochodów i wydatków 

Powiatowego Centrum Edukacji w Pile o kwotę 3 670,00 zł – środki pochodzące  

z przeprowadzonego dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe przeznaczone zostaną na zakup materiałów 

wykorzystywanych do przeprowadzania egzaminów.  

Wniosek stanowi –(zał. nr 8b) do protokołu. 

Pani Aneta Rybak – Skarbnik Powiatu Pilskiego w odniesieniu do zmian  

w budżecie powiatu w zakresie zwiększenia planu dochodów i wydatków PCE w Pile, 

zaproponowała wyrażenie zgody na zwiększenie tylko planu dochodów.  

Pan Franciszek Tamas – Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy środki  

w wysokości 3 670,00 zł wpłynęły do budżetu powiatu. 

Dyrektor Wydziału Oświaty odpowiedziała twierdząco.  
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Pan Franciszek Tamas – Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy PCE  

w Pile ma w budżecie zabezpieczone środki na zakup materiałów wykorzystywanych 

do przeprowadzania egzaminów.  

Pani Jolanta Lubińska - Dyrektor Wydziału Oświaty odpowiedziała,  iż Dyrektor 

PCE w Pile nie zgłaszała dodatkowego zapotrzebowania na zakup materiałów. 

Dodała, iż w trakcie ostatniej narady z dyrektorami szkół i placówek oświatowych 

przedmiotem spotkania było między innymi omówienie tego zagadnienia – tylko 

Dyrektor Zespołu Szkół Gastronomicznych w Pile zgłaszała brak środków na zakup 

materiałów niezbędnych do przeprowadzenia egzaminu.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod 

głosowanie przyjęcie wniosku, uwzględniając propozycję Skarbnika.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek, wyrażając zgodę na  

przeniesienie środków w kwocie 1 850,00 zł między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w planie wydatków Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych 

w Pile oraz zwiększenie planu dochodów Powiatowego Centrum Edukacji w Pile  

o kwotę 3 670,00 zł. 

 

Ad. pkt 8 

Pani Iwona Siwecka - Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania 

Kryzysowego i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiła wniosek Rektora 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Pile o ponowne rozważenie możliwości wsparcia 

finansowego na zakup specjalistycznej karetki pogotowia z przeznaczeniem dla studentów 

kierunku ratownictwo medyczne. Dodała, iż ambulans będzie włączony w system 

ratownictwa medycznego, pełniąc rolę zabezpieczenia medycznego w różnego rodzaju 

przedsięwzięciach organizowanych na rzecz społeczności lokalnej. Koszt zakupu karetki 

oszacowany został na kwotę 60 000,00 zł – 70 000,00 zł; dzięki wsparciu z zewnątrz 

pozyskano już połowę wymaganej kwoty. 

Wniosek stanowi – (zał. nr 9) do protokołu. 

Pan Mirosław Pierko – Członek Zarządu Powiatu zapytał, czy Gmina Piła partycypuje  

w kosztach tego przedsięwzięcia. 

Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Aktywizacji 

Osób Niepełnosprawnych odpowiedziała, iż z treści złożonego przez Rektora PWSZ w Pile 

wniosku wynika, iż Gmina Piła nie partycypuje w kosztach zakupu ambulansu (wśród 

darczyńców nie jest wymieniona Gmina Piła). Dodała, iż nie posiada informacji, czy wniosek 

w tej sprawie został skierowany do włodarzy miasta.  

Pan Franciszek Tamas – Przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, iż uzasadnionym 

jest wsparcie  PWSZ w Pile w inicjatywie zakupu specjalistycznej karetki pogotowia, która  

służyć będzie w kształceniu ratowników medycznych. Zaproponował przekazać na ten cel 

środki w kwocie 20 000,00 zł, prosząc Skarbnika Powiatu o wskazanie źródła realizacji 

wniosku.  

Pani Aneta Rybak – Skarbnik Powiatu Pilskiego zaproponowała zabezpieczyć środki ze 

zmniejszenia rezerwy celowej „Uzupełnienie wydatków bieżących jednostek organizacyjnych 

powiatu”. 
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Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie zgłoszonej propozycji 

przekazania PWSZ w Pile środków w kwocie 20 000,00 zł.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za przekazaniem środków w wysokości 

20 000,00 zł, które  zostaną zabezpieczone ze zmniejszenia rezerwy celowej „Uzupełnienie 

wydatków  bieżących  jednostek organizacyjnych powiatu”. 

 

Ad. pkt 9 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek o zmniejszenie planu wydatków budżetu powiatu o kwotę 4 664,61 zł,  

z czego dla: 

 Powiatu Lublinieckiego 362,16 zł,  

 Powiatu Olkuskiego 1 035,72 zł, 

 Powiatu Grudziądzkiego 3 266,73 zł. 

Powyższe podyktowane jest zmniejszonym od 1 kwietnia br. średnim miesięcznym kosztem 

utrzymania dzieci w Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych, na podstawie zawartych 

porozumień pomiędzy Powiatem Lublinieckim, Powiatem Olkuskim, Powiatem 

Grudziądzkim, a Powiatem Pilskim w sprawie umieszczenia dzieci w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 10) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Ad. pkt 10 

Pani Anna Szarzyńska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek o zwiększenie planu wydatków budżetu powiatu o kwotę 91 089,45 zł, 

z czego dla: 

 Powiatu Kaliskiego 453,33 zł  

 Powiatu Sępoleńskiego 90 636,12 zł.  

Powyższe podyktowane jest zwiększonym od 1 kwietnia br. średnim miesięcznym kosztem 

utrzymania dzieci w Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych, na podstawie zawartych 

porozumień pomiędzy Powiatem Kaliskim, Powiatem Sępoleńskim, a Powiatem Pilskim  

w sprawie umieszczenia dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz warunków ich 

pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 11) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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Ad. pkt 11 

Pani Anna Szarzyńska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek o zwiększenie planu dochodów budżetu powiatu o kwotę 9 838,71 zł,  

w związku z zawartym porozumieniem pomiędzy  Powiatem Pilskim, a Powiatem Lubelskim 

w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej oraz warunków jego pobytu  

i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 12) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Ad. pkt 12 

Pani Anna Szarzyńska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek  Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Pile o zmianę 

planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie  

8 000,00 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej (z § 4010 – wynagrodzenia osobowe 

pracowników na § 4170  - wynagrodzenia bezosobowe). Powyższe podyktowane jest 

zabezpieczeniem środków na pokrycie kosztów wynagrodzenia terapeuty uzależnień. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 13) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał z czego wynikają oszczędności wypracowane na 

wynagrodzeniach osobowych pracowników. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile odpowiedziała, iż w placówce 

do tej pory nie zatrudniono pedagoga. Przypomniała, iż Dyrektor POW w Pile na jednym  

z posiedzeń Zarządu, w trakcie którego omawiała zmiany do regulaminu placówki, 

wskazywała potrzebę zwiększenia z ½ etatu do całego etatu psychologa, proponując 

umniejszenie do ½ etatu pedagoga. W nawiązaniu do wniosku będącego przedmiotem obrad 

Zarządu, wskazała, iż Dyrektor POW w Pile wnosi o przeniesienie środków w kwocie 

8 000,00 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu zabezpieczenia środków na 

wynagrodzenie terapeuty uzależnień. Poinformowała, iż od grudnia 2014 r., w placówce jest 

zatrudniony terapeuta, który pracuje cztery razy w tygodniu po cztery godziny.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy jest określony czas pracy terapeuty i czy 

występuje potrzeba jego zatrudnienia w POW w Pile.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile odpowiedziała, iż czas pracy 

terapeuty nie jest określony. W POW w Pile czterech wychowanków uzależnionych jest od 

spożywania alkoholu, dwóch od środków uzależniających, stąd potrzeba zatrudnienia 

terapeuty.  

Pan Mirosław Pierko – Członek Zarządu Powiatu zapytał, czy w POW w Pile zwiększyła 

się liczba wychowanków. 

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor PCPR w Pile odpowiedziała, iż w placówce na stanie 

jest trzynaścioro wychowanków, w tym ośmioro przebywa w POW, a pozostali przebywają  

w Młodzieżowych Ośrodkach Wychowawczych lub Młodzieżowych Ośrodkach Socjoterapii.  

Pan Franciszek Tamas – Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał o plan w § 4170. 

Pani Aneta Rybak – Skarbnik Powiatu Pilskiego odpowiedziała, iż obecnie w § 4170 

zabezpieczona jest kwota 5 400,00 zł; wykonanie na koniec lutego br. wyniosło 1 205,01 zł.  
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Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Temat dodatkowy: 

Pan Mirosław Pierko – Członek Zarządu Powiatu korzystając z obecności Dyrektora 

PCPR w Pile, zapytał na jakim etapie znajduje się opracowanie przez Dyrektora PCPR w Pile, 

Dyrektora Wydziału Oświaty i Dyrektora Wydziału Nieruchomości „Koncepcji utworzenia 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej na terenie Powiatu Pilskiego na bazie zasobów 

lokalowych (obecnie nieużytkowanych) stanowiących własność Powiatu Pilskiego, 

szkół/placówek oświatowych”.  

Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

odpowiedziała, iż ze swojej strony opracowała „Koncepcję utworzenia POW”. Z informacji 

uzyskanej od Dyrektora Wydziału Nieruchomości, wie, że Dyrektor Wydziału Nieruchomości 

kończy swoje opracowanie i w najbliższym czasie dostarczy je do PCPR.  Ze strony Wydziału 

Oświaty otrzymała zwrotną odpowiedź od Dyrektora Zespołu Szkół im. St. Staszica w Pile, 

który wskazał, iż na bazie swojej placówki, nie widzi możliwości utworzenia w niej POW.  

Dodała, iż po opracowaniu koncepcji utworzenia POW w Pile, niezwłocznie przedstawi ją 

Członkom Zarządu Powiatu w Pile. 

 

Ad. pkt 13 

Pani Anna Szarzyńska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek Głównego Administratora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie  

o zmianę planu finansowego dochodów, polegającą na utworzeniu działu 010-Rolnictwo  

i łowiectwo, rozdziału 01095 – Pozostała działalność, paragrafu 0840 – Wpływy ze sprzedaży 

wyrobów w kwocie 4 000,00 zł. Utworzenie planu dochodów w wysokości 4 000,00 zł 

umożliwi ewidencję pozyskanych dochodów z tytułu sprzedaży warzyw i kwiatów 

wyprodukowanych w ogrodzie Domu. Powyższe wynika z zaleceń Starosty Pilskiego  

z 10 marca 2015 roku i związane jest z wynikami kontroli przeprowadzonej w placówce,  

w toku której wskazano, iż zaniechano ewidencjonowania na kontach księgowych sprzedaży 

warzyw i kwiatów. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 14) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Ad. pkt 14 

Pani Anna Szarzyńska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 

przedstawiła wniosek Głównego Administratora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o 

zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na zwiększeniu planu o kwotę 1 000,00 zł. 

Powyższe wynika, w związku z planowanymi dochodami z tytułu sprzedaży warzyw, 

kwiatów, które wydatkowane zostaną na zakup nasion, warzyw, kwiatów, środków ochrony 

roślin, nawozów, folii ogrodniczej oraz doniczek do kwiatów. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 15) do protokołu. 
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Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Ad. pkt 15 

Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Pile w sprawie wskazania przedstawiciela Powiatu Pilskiego do Rady Muzeum 

Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile. Poinformowała, iż organizatorem Muzeum 

Okręgowego w Pile jest Sejmik Województwa Wielkopolskiego. Kompetencje Rady Muzeum 

określono w ustawie o muzach. Rada sprawuje nadzór nad wypełnieniem przez muzeum jego 

powinności, ocenia jego działalność i opiniuje roczny plan działalności. Rada Muzeum liczy 

od 5 – 15 członków, kadencja trwa cztery lata. Rada Muzeum Okręgowego im. Stanisława 

Staszica w Pile liczy 10 członków, w skład której powołani zostali: przedstawiciel Gminy 

Piła, przedstawiciel Powiatu Pilskiego, przedstawiciel Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego i osoby wskazane przez dyrektora Muzeum. Dnia 25 czerwca br. upływa 

kadencja Rady Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile. Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zwrócił się z prośbą o wskazanie kandydata Powiatu 

Pilskiego do składu Rady Muzeum na kolejną, piątą kadencję. Nadmieniła, iż  

w skład Rady Muzeum, której kadencja upływa w czerwcu br., decyzją Rady Powiatu, Powiat 

Pilski wskazał jako kandydata Powiatu Pilskiego Pana Bogusława Mikitę (pełniącego funkcję 

Wicestarosty Pilskiego).   

Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 16) do protokołu. 

Pan Franciszek Tamas – Przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił się do Członków 

Zarządu o wskazanie kandydatur do Rady Muzeum.   

Pan Mirosław Pierko – Członek Zarządu Powiatu zaproponował wskazać Pana Eligiusza 

Komarowskiego – Etatowego Członka Zarządu, jako kandydata Powiatu Pilskiego do Rady 

Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile. 

Pan Eligiusz Komarowski – Etatowy Członek Zarządu Powiatu wyraził zgodę.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały, wskazując Pana Eligiusza Komarowskiego jako kandydata Powiatu 

Pilskiego do Rady Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały, wskazując Pana 

Eligiusza Komarowskiego jako kandydata Powiatu Pilskiego do Rady Muzeum 

Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile i skierował projekt uchwały pod obrady sesji 

Rady Powiatu w Pile w kwietniu 2015 roku. 

 

Ad. pkt 16 

Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty przedstawiła wniosek o zaopiniowanie 

oferty złożonej przez  Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła  

w ramach tzw. małych zleceń na realizację zadania  „Organizacja wyprawy kulturalno-

historycznej dla młodzieży i seniorów z terenu powiatu pilskiego”. Poinformowała, iż oferta 

została złożona w dniu 16 marca 2015 r. przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 

Wielkopolska Hufiec Piła. Dotyczy wsparcia realizacji zadania publicznego 

wyszczególnionego w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie:  
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podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Zadanie będzie realizowane 

poprzez organizację 4 dniowego wyjazdu 50- osobowej grupy młodzieży z rodzin ubogich  

z terenu powiatu pilskiego oraz seniorów o niskich dochodach do Wrocławia i okolic oraz 

Drezna. Uczestnicy nie ponoszą żadnych kosztów wyjazdu.  Zadanie ma zostać zrealizowana  

w terminie od 7 maja do 10 maja 2015 r.  W ofercie wysokość dofinansowania przez Powiat 

Pilski wyceniona została przez oferenta na kwotę 3 000,00 zł, co stanowi 18 % kosztów 

całego zadnia (ogólny koszt 17 400,00 zł). 

Wniosek stanowi –(zał. nr 17) do protokołu. 

Pan Franciszek Tamas – Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie 

przyjęcie oferty.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za przyjęciem oferty Związku Harcerstwa 

Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła w ramach tzw. małych zleceń na realizację 

zadania  „Organizacja wyprawy kulturalno-historycznej dla młodzieży i seniorów z terenu 

powiatu pilskiego”, przekazując dotację w wysokości 3 000,00 zł.  

 

Ad. pkt 17 

Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty przedstawiła wniosek o zmianę planu 

finansowego wydatków, polegającą na przesunięciu środków w kwocie 3 000,00 zł między 

paragrafami klasyfikacji budżetowej. Zmiany podyktowane są zwiększeniem planu na  

tzw. małe zlecenia z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(zabezpieczenie środków na realizację zadania dot. konserwowania szlaków turystycznych).  

Wniosek stanowi –(zał. nr 18) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Ad. pkt 18 

Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt wniosku 

do Prezydenta Miasta Piły o wydanie opinii w sprawie wstępnego podziału nieruchomości 

poł. w Pile przy Al. Wojska Polskiego 49B, oznaczonej jako działka nr 291/22, stanowiącej 

własność Powiatu Pilskiego, z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły. Planowany podział ma na celu polepszenie warunków 

użytkowania działki nr 291/23 stanowiącej własność Powiatu, zabudowanej budynkiem 

byłego zespołu przychodni specjalistycznej. Poinformowała, iż istnieje możliwość 

zmniejszenia tej działki o 348 m.  Dodała, iż na rzecz każdoczesnego właściciela działek na 

291/22 i 291/23 ustanowiona jest służebność gruntowa przez działki nr 291/18, 295/5 i 295/8.  

Projekt wniosku stanowi –(zał. nr 19) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Franciszek Tamas poddał pod głosowanie 

przyjęcie projektu wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt wniosku i opowiedział się za skierowaniem 

wniosku do Prezydenta Miasta Piły.  
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Ad. pkt 19 

Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt odwołania 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile od decyzji Prezydenta Miasta Piły 

odmawiającej zatwierdzenia podziału nieruchomości poł. w Pile przy ul. Walki Młodych, 

stanowiącej działkę nr 32/12, na działki 32/22 do 32/30.  Poinformowała, iż Zarząd Powiatu 

w listopadzie 2014 r. złożył do Prezydenta Miasta Piły wniosek o zatwierdzenie projektu 

podziału nieruchomości poł. w Pile przy ul. Walki Młodych (działka nr 32/12). W trakcie 

prowadzonego postępowania w sprawie zatwierdzenia projektu podziału przedmiotowej 

nieruchomości, Zarząd Powiatu został wezwany do uzupełnienia wniosku o określenie 

obsługi komunikacyjnej nowo wydzielonych działek. W odpowiedzi na wezwanie, Zarząd 

Powiatu wystąpił do Prezydenta Miasta Piły na ustanowienie służebności gruntowej na 

działce nr 66 poł. w Pile, przy ul. Walki Młodych stanowiącej własność Gminy Piła  

i zatwierdzenie projektu podziału według wskazań określonych w załączniku do 

obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły. Prezydent Miasta Piły 

pismem z lutego 2015r. poinformował, iż nie wyraża zgody na ustanowienie służebności 

gruntowej na działce nr 66. Dodatkowo, pismem z 25 lutego 2015 r. wskazał, iż wydzielenie 

pasów drogowych na działce nr 66 przewidywane jest w IV kwartale 2015r.  Decyzją  

z 10 marca 2015 r. Prezydent odmówił zatwierdzenia podziału nieruchomości stanowiącej 

działkę 32/12 na działki 32/22 i 32/30 uznając, że podział jest niedopuszczalny w wypadkach, 

gdy wydzielone w wyniku podziału działki nie mają dostępu do drogi publicznej. 

Jednocześnie wskazał, że w prowadzonym postępowaniu nie stwierdzono, aby w procedurze 

cywilno – prawnej ustanowiono służebności drogowe dla projektowanych działek, które 

zapewniłyby dostęp do drogi publicznej. Odmowa zatwierdzenia projektu podziału 

nieruchomości zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

uniemożliwia wpisanie nowego stanu ewidencyjnego do ewidencji gruntów i budynków, do 

księgi wieczystej oraz do wyznaczenia i utrwalenia nowych punktów granicznych według 

zasad określonych w przepisach prawa geodezyjnego. Ta sytuacja, pomimo braku uzyskania 

skutecznej decyzji podziałowej, powoduje konieczność poniesienia kosztów związanych ze 

zleconym wykonaniem projektu podziału jednostce wykonawstwa geodezyjnego. Dodała, iż 

po przeanalizowaniu orzecznictwa, opinii w zakresie tego typu spraw, konsultacji z Geodetą 

Powiatowym, stoi na stanowisku, iż zasadne jest skierowanie odwołania od decyzji 

odmawiającej zatwierdzenia podziału przedmiotowej nieruchomości.  

Projekt odwołania stanowi –(zał. nr 20) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, w jakiej formie zapisana jest działka nr 32/12  

w planie przestrzennego zagospodarowania.  

Dyrektor Wydziału Nieruchomości odpowiedziała, iż działka nr 32/12 są to tereny baz 

przemysłowych i usług.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał na jaką kwotę oszacowano wykonanie podziału 

geodezyjnego. 

Dyrektor Wydziału Nieruchomości odpowiedziała, iż na kwotę 3 900, 00 zł.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy po podziale działka nr 32/12 będzie 

stanowiła własność Powiatu, czy Gminy.  
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Dyrektor Wydziału Nieruchomości odpowiedziała, iż obecnie działka ta stanowi własność 

Powiatu Pilskiego. Poinformowała, iż w kwietniu 2013 r. zawarto porozumienie pomiędzy 

Gminą Piła, a Powiatem Pilskim w sprawie zamiaru dokonania darowizny nieruchomości 

pomiędzy Gminą Piła, w Powiatem Pilskim w celu budowy drogi wewnętrznej oraz 

finansowania kosztów jej budowy. Zgodnie z treścią porozumienia, Powiat wyraził wolę 

przekazania w drodze darowizny na rzecz Gminy Piła część nieruchomości oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 32/12, celem budowy drogi wewnętrznej, a Gmina zobowiązała się 

do wybudowania drogi wewnętrznej na części działki nr 32/12. Powiat zobowiązał się do 

partycypowania w kosztach budowy drogi.  

Pan Franciszek Tamas - Przewodniczący Zarządu Powiatu przypomniał, iż zgodnie  

z opinią prawną (prezentowaną na jednym z ostatnich posiedzeń Zarządu), Zarząd Powiatu 

nie może bez stosownego upoważnienia Rady Powiatu, wyrażonego w formie uchwały, 

zawrzeć porozumienia w sprawie współfinansowania - ponoszenia wydatków z budżetu 

powiatu, w okresie wykraczającym poza rok budżetowy. Zapytał, czy w przypadku tej 

sprawy, była wyrażona wola Rady Powiatu. 

Dyrektor Wydziału Nieruchomości odpowiedziała, iż w porozumieniu wskazano, iż część 

nieruchomości, oznaczonej nr ewidencyjnym 32/12 zostanie przekazana na własność Gminy 

w drodze umowy darowizny zawartej w formie aktu notarialnego, po uprzednim wyrażeniu 

zgody przez Radę Powiatu w Pile na dokonanie tej darowizny oraz po podjęciu uchwały Rady 

Miasta Piły w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości. Rada Powiatu w Pile nie wyrażała 

opinii w przedmiotowej sprawie.  

Pan Franciszek Tamas - Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie 

przyjęcie projektu odwołania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za skierowaniem odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile od decyzji Prezydenta Miasta Piły, 

odmawiającej zatwierdzenia podziału nieruchomości poł. w Pile, przy ul. Walki Młodych, 

stanowiącej działkę nr 32/12, na działki 32/22 do 32/30. 

 

Ad. pkt 20 

Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w Pile w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości, będących własnością 

Powiatu Pilskiego,  przeznaczonych do oddania w najem na okres do trzech lat (dot.  

5 pomieszczeń usytuowanych w piwnicy i lokalu użytkowego usytuowanego na parterze 

budynku poł. w Pile przy al. Wojska Polskiego 49B – byłego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych).  

Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 21) do protokołu. 

Pan Franciszek Tamas - Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.  

 

Ad. pkt 21 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Pilskiego oraz informacji o stanie mienia Powiatu Pilskiego w 2014 roku. 

Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 22) do protokołu. 
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Pan Franciszek Tamas – Przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił się z prośbą  

o omówienie kwestii dot. niewykonania zaplanowanych dochodów. 

Pani Monika Żukowska – Główny Specjalista Wydziału Finansów poinformowała, iż nie 

zrealizowano planowanych dochodów ze sprzedaży działek położonych przy ul. Świerkowej 

w Pile w wysokości 2 200 000 zł. Wpływ na to miał  fakt, iż do końca roku nie został 

uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Piły w rejonie ulic Bydgoskiej  

i Świerkowej. Z tego powodu  sprzedaż nieruchomości nie była możliwa. 

Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości dodała, iż nie zrealizowano 

również planowanych dochodów z tytułu najmu pomieszczeń (w planie ujęto ok. 300 000 zł 

za najem pomieszczeń w budynku poł. w Pile przy al. Wojska Polskiego 36 – Poczta Polska).  

Pan Mirosław Pierko – Członek Zarządu Powiatu w nawiązaniu do informacji o stanie 

mienia, zwrócił uwagę, na niskie dochody uzyskiwane przez Domy Pomocy Społecznej  

z tytułu wpływów z opłat za najem pomieszczeń.  

Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości poinformowała: 

 Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Pile nie uzyskał dochodów z najmu, 

  Dom Pomocy Społecznej w Chlebnie wynajmował mieszkanie 43m
2  

z pomieszczeniem gospodarczym  (dochód z tego tytułu w 2013 r. wyniósł 1 692,00 

zł; w 2014 r. 2 215,92 zł), 

 Dom Pomocy Społecznej w Falmierowie wynajmuje gabinety pielęgniarskie i garaż 

(w 2013 r. 1 500,00 zł; w 2014 r. 1 513,00 zł),  

 Dom Pomocy Społecznej w Dębnie wynajmuje pomieszczenie Klubokawiarni 

(dochód z tytułu najmu w 2013 r. wyniósł 886,00 zł, w 2014 r. 959,04zł),  

  Dom Pomocy Społecznej w Dębnie wynajmuje 7 garaży oraz grunty pod pasiekę  

(w 2013 r. i 2014 r. dochód z tego tytułu wyniósł 5 817,72 zł).    

Pan Mirosław Pierko – Członek Zarządu Powiatu zapytał, czy najemcy odprowadzają 

podatek od nieruchomości.  

Dyrektor Wydziału Nieruchomości odpowiedziała twierdząco, dodając, iż dla pewności 

sprawdzi tą informację. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Zarządu 

Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pilskiego 

oraz informacji o stanie mienia Powiatu Pilskiego w 2014 roku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę, przyjmując  sprawozdanie z  wykonania  

budżetu  Powiatu  Pilskiego  w  2014 roku stanowiące załącznik nr 1 do uchwały informację 

o stanie mienia Powiatu Pilskiego w 2014 roku stanowiącą załącznik nr 2 do uchwały.  

Sprawozdanie wraz z informacją przedłożone zostaną  Radzie Powiatu w Pile oraz  

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, Zespołowi Zamiejscowemu w Pile. 

 

Ad. pkt 22 

Bilans z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok stanowi –(zał. nr 23) do protokołu. 

Pani Aneta Rybak – Skarbnik Powiatu Pilskiego poinformowała, iż z przedstawionego 

bilansu wolne środki wynoszą 1 198 983,54 zł.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie zatwierdzenie bilansu  

z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził bilans z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok. 
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Ad. pkt 23 

Pani Aneta Rybak – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawiła projekt autopoprawki 

Zarządu Powiatu w Pile do projektu uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015. Poinformowała, iż proponuje się wprowadzenie, 

w formie autopoprawki, zmian do projektu uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 w zakresie wydatków budżetu powiatu, 

polegających na wycofaniu z projektu uchwały zadania pn.: „Remont i adaptacja pomieszczeń 

Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Spółka z o.o. na potrzeby Zakładu Opiekuńczo-

Leczniczego” w kwocie 1 100 000,00 zł; środki te, w kwocie 800 000,00 zł proponuje 

przeznaczyć na dopłaty do Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Spółka z o.o., a 300 000,00 zł 

przenieść do rezerwy inwestycyjnej. 

Projekt autopoprawki stanowi –(zał. nr 24) do protokołu.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 

projektu autopoprawki 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował autopoprawkę do projektu  

ww.  uchwały  Rady Powiatu w Pile i skierował pod obrady sesji Rady Powiatu w Pile  

w marcu 2015 roku.  

 

Ad. pkt 24 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół nr 15.2015 z obrad posiedzenia Zarządu 

Powiatu w Pile z dnia 17 marca 2015 r.  

 

Ad. pkt 25 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu 

w Pile z dnia 17 marca 2015 r.  

 

Ad. pkt 26 

Sprawy bieżące.  

 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu – Pan  

Franciszek Tamas zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 10
45

.  
 

Protokół przyjęto w dniu 3 kwietnia 2015 r. 

 

Protokół sporządziła:                    WICESTAROSTA PILSKI: 

     /-/         /-/ 

KRYSTYNA DUMZA                   STEFAN PIECHOCKI 

 


